

Prefeitura Municipal de Propriá  
Travessa Sete de Setembro Nº 37 Repartição  
Centro Propriá-SE CNPJ :

Cod. Empreendimento: 00048

Ref : Abril/2022-1

Moeda : R\$

CODIGO	DESCRIÇÃO	UN	QTD PROD	QTD IMPR	QUANT	CUSTO UNIT	VALOR TOTAL	% SI	% AC
13.117.320/0001-78									
13492/ORSE	Telha em aço galvanume, dupla, trapezoidal, com preenchimento PIR 20mm, FSup.=não pintada, FInf.=Filme Alu m. Bco, TP40 - 2 x 0,43mm, Kingspan- Isoeste ou similar	m²			178,0800	205,05	36.515,30	10,04	10,04
42422/SINAPI	Ar condicionado split inverter, hi-wall (parede), 180 00 btu/h, ciclo frio, 60hz, classificacao a (selo pro cel), gas hfc, controle s/fio	un			9,0000	3.379,45	30.415,05	8,99	19,03
01019/ORSE	Forro de pvc, em régua de 10 ou 20 cm, cor branca ou palha, aplicado, inclusive estrutura de fixação (perfis PVC Plastilon) ref:Araforros ou similar	m2			422,2000	57,95	24.466,49	7,23	26,26
00081/ORSE	Aço ca-50 6,3 a 12,5 mm	kg			2.170,0000	9,93	21.548,10	6,37	32,63
01927/ORSE	Fornecimento e instalação de rede de proteção em nylon malha 10 x 10 cm para quadras de esporte	m²			823,4000	20,00	16.468,00	4,87	37,50
06111/SINAPI	Servente de obras	h			1.384,1847	11,65	16.131,57	4,77	42,27
40819/SINAPI	Mestre de obras (mensalista)	mes			1,5196	8.813,88	13.393,57	3,96	46,23
13707/ORSE	Monitoramento de fluxo de pessoas - incluso 01 computador NUC intel I5 8gb, DDR3, HD1tb, VGA HDMI 03 usb w in10 PRO ou similar;08 câmeras HIKVision DS-2CD1101-I , ou similar; 01 roteador e 01 licença de software.	un			1,0000	11.211,00	11.211,00	3,31	49,54
43083/SINAPI	Perfil "u" enrijecido de aço galvanizado, dobrado, 150 x 60x 20 mm, e = 3,00 mm ou 200 x 75 x 25 mm, e = 3,75 mm	kg			812,2800	11,69	9.495,55	2,81	52,35
40664/SINAPI	Perfil cartola de aço galvanizado, *20 x 30 x 10* mm, e = 0,8 mm	kg			369,9360	23,99	8.874,76	2,62	54,97
12904/ORSE	Chapa em policarbonato mr-10, cor cristal, ge, 9,5 mm	m2			3,0272	2.867,84	8.681,53	2,57	57,54
04783/SINAPI	Pintor (horista)	h			578,8718	14,66	8.484,90	2,51	60,05
34494/SINAPI	Concreto usinado bombeavel, classe de resistencia c30 , com brita 0 e 1, slump = 100 +/- 20 mm, exclui servico de bombeamento (nbr 8953)	m3			17,7000	371,86	6.581,92	1,95	62,00
01798/ORSE	Porta em alumínio, cor N/P/B, tipo pantográfica	m2			19,0000	320,00	6.080,00	1,80	63,80
04750/SINAPI	Pedreiro (horista)	h			356,4704	14,66	5.225,02	1,54	65,34
34492/SINAPI	Concreto usinado bombeavel, classe de resistencia c20 , com brita 0 e 1, slump = 100 +/- 20 mm, exclui servico de bombeamento (nbr 8953)	m3			14,8510	350,00	5.197,85	1,54	66,88
01213/SINAPI	Carpinteiro de formas (horista)	h			349,3567	14,66	5.120,75	1,51	68,39
02706/SINAPI	Engenheiro civil de obra junior	h			50,6000	94,46	4.779,69	1,41	69,80
38877/SINAPI	Massa premium para textura lisa de base acrilica, uso interno e externo	kg			848,8440	5,54	4.702,60	1,39	71,19
43184/SINAPI	Ar condicionado split inverter, hi-wall (parede), 240 00 btu/h, ciclo frio, 60hz, classificacao a - selo pro cel, gas hfc, controle s/fio	un			1,0000	4.670,72	4.670,72	1,38	72,57
40535/SINAPI	Perfil "u" simples de aço galvanizado dobrado 75 x *40* mm,e = 2,65 mm	kg			382,7040	11,69	4.473,81	1,32	73,89
00158/ORSE	Almoço (Participação do empregador)	un			275,1121	14,00	3.851,57	1,14	75,03
01569/ORSE	Madeira mista serrada (barrote) 6 x 6cm - 0,0036 m3/m (angelim, louro)	m			329,6790	10,13	3.339,65	0,99	76,02
00378/SINAPI	Armador (horista)	h			220,4947	14,66	3.231,93	0,96	76,98
02232/ORSE	Tinta pva látex para interior coralmur ou similar	l			198,4554	15,21	3.018,51	0,89	77,87
37593/SINAPI		un			1.892,6848	1,51	2.857,95	0,84	78,71

Prefeitura Municipal de Propriá  
Travessa Sete de Setembro Nº 37 Repartição  
Centro Propriá-SE CNPJ :

Cod. Empreendimento: 00048

Ref : Abril/2022-1

Moeda : R\$

CODIGO	DESCRIÇÃO	UN	QTD PROD	QTD IMPR	QUANT	CUSTO UNIT	VALOR TOTAL	% SI	% AC
13.117.320/0001-78	Bloco ceramico / tijolo vazado para alvenaria de veda cao, furos na vertical, 14 x 19 x 39 cm (nbr 15270)								
02310/ORSE	Tubo de aço galvanizado leve c/ costura c/ rosca BSP Ø = 33,7mm (1"), e = 2,25mm, l = 6000mm NBR 5580	m			65,7305	42,93	2.821,81	0,83	80,38
02312/ORSE	Tubo de aço galvanizado leve c/ costura c/ rosca BSP Ø = 76,1mm ( 2.1/2"), e = 3mm, l = 6000mm NBR 5580	m			34,5000	79,99	2.759,66	0,82	81,20
13979/ORSE	Cerâmica 54 x 54 cm, pei-5, arielle, Ref.56020 linha riviera, branco, ou similar	m2			85,0500	30,29	2.576,16	0,76	81,96
00082/ORSE	Aço ca-60 4,2 a 9,5 mm	kg			267,5000	9,39	2.511,83	0,74	82,70
02436/SINAPI	Eletricista (horista)	h			164,3900	14,66	2.409,57	0,71	83,41
05015/ORSE	Batente (caixão) em madeira lei L=14cm (90x220cm), co mpleto c/02 jogos alizar	cj			8,0000	260,00	2.080,00	0,61	84,02
10492/ORSE	Cesta Básica	un			12,1481	165,00	2.004,44	0,59	84,61
00630/ORSE	Compensado resinado 12mm - Madeirit ou similar	m2			41,4180	43,80	1.814,11	0,54	85,15
39245/SINAPI	Eletroduto pvc flexivel corrugado, reforçado, cor lar anja, de 32 mm, para lajes e pisos	m			220,0000	8,01	1.762,20	0,52	85,67
13859/ORSE	Bacia sanitária para caixa de descarga acoplada, linh a ravena, ref.: P.909.17, da Deca ou similar	un			7,0000	251,52	1.760,64	0,52	86,19
02696/SINAPI	Encanador ou bombeiro hidraulico (horista)	h			110,1119	14,66	1.613,98	0,48	86,67
01807/ORSE	Porta em madeira compensada canela, lisa, semi-oca - 80 x (160 a 210) x 3,5cm	un			8,0000	196,14	1.569,12	0,46	87,13
13647/ORSE	Luminária de embutir redonda para lâmpada fluorescent e ou LED compacta sistema draw back, modelo ref: 1140 da marca BONIN ou similar.	un			26,0000	59,35	1.543,10	0,46	87,59
37370/SINAPI	Alimentacao - horista (coletado caixa)	h			669,8319	2,28	1.527,22	0,45	88,04
07343/ORSE	Disjuntor monopolar DR 20 A, dispositivo residual dif erencial, corrente de carga 30mA	un			4,0000	372,57	1.490,28	0,44	88,48
00034/SINAPI	Aco ca-50, 10,0 mm, vergalhao	kg			145,4100	9,93	1.443,92	0,43	88,91
10761/ORSE	Refeição - café da manhã ( café com leite e dois pães com manteiga)	un			275,1121	5,00	1.375,56	0,41	89,32
04813/SINAPI	Placa de obra (para construcao civil) em chapa galvan izada *n. 22*, adesivada, de *2,4 x 1,2* m (sem poste s para fixacao)	m2			4,5000	275,00	1.237,50	0,37	89,69
43132/SINAPI	Arame recozido 16 bwg, d = 1,65 mm (0,016 kg/m) ou 18 bwg, d = 1,25 mm (0,01 kg/m)	kg			55,0445	22,00	1.210,98	0,36	90,05
44535/SINAPI	Servico de bombeamento de concreto com consumo minimo de 40 m3	m3			32,5510	35,98	1.171,19	0,35	90,40
04509/SINAPI	Sarrafo *2,5 x 10* cm em pinus, mista ou equivalente da regioao - bruta	m			192,7530	5,81	1.119,89	0,33	90,73
00629/ORSE	Compensado resinado 10mm - Madeirit ou similar	m2			33,0000	33,88	1.118,04	0,33	91,06
13813/ORSE	Caixa de descarga acoplada, DUAL, linha Aspen/Izy/Rav ena/Fast/Flex, DECA ou similar	un			7,0000	156,20	1.093,40	0,32	91,38
01330/SINAPI	Chapa de aco grossa, astm a36, e = 1/4 " (6,35 mm) 49 ,79 kg/m2	kg			75,6000	12,46	941,98	0,28	91,66
01014/SINAPI	Cabo de cobre, flexivel, classe 4 ou 5, isolacao em p vc/a, antichama bwf-b, 1 condutor, 450/750 v, secao n ominal 2,5 mm2	m			408,0000	2,24	913,92	0,27	91,93
44497/SINAPI	Montador de estruturas metalicas horista	h			57,4896	15,00	862,12	0,25	92,18
02378/ORSE	Vale transporte	un			212,4134	4,00	849,65	0,25	92,43

Prefeitura Municipal de Propriá  
Travessa Sete de Setembro Nº 37 Repartição  
Centro Propriá-SE CNPJ :

Cod. Empreendimento: 00048

Ref : Abril/2022-1

Moeda : R\$

CODIGO	DESCRIÇÃO	UN	QTD PROD	QTD IMPR	QUANT	CUSTO UNIT	VALOR TOTAL	% SI	% AC
13.117.320/0001-78									
01379/SINAPI	Cimento portland composto cp ii-32	kg			1.187,8037	0,70	831,46	0,25	92,93
43055/SINAPI	Aco ca-50, 12,5 mm ou 16,0 mm, vergalhao	kg			96,6000	8,60	830,76	0,25	93,18
00981/SINAPI	Cabo de cobre, flexivel, classe 4 ou 5, isolacao em pvc/a, antichama bwf-b, 1 condutor, 450/750 v, secao nominal 4 mm2	m			204,0000	4,00	816,00	0,24	93,42
00941/ORSE	Fardamento com mangas curta	un			4,0315	172,83	696,76	0,21	93,63
04325/ORSE	Assento para vaso sanitário, almofadado, TPK, ASTRA ou similar	un			7,0000	98,89	692,23	0,20	93,83
09249/ORSE	Dobradiça latão cromado 3 1/2" x 3", com aneis, c/parafusos	un			24,0000	28,49	683,76	0,20	94,03
10997/SINAPI	Eletrodo revestido aws - e7018, diametro igual a 4,00 mm	kg			16,7526	39,50	661,73	0,20	94,23
37591/SINAPI	Suporte mao-francesa em aco, abas iguais 40 cm, capacidade minima 70 kg, branco	un			24,0000	27,36	656,64	0,19	94,42
09836/SINAPI	Tubo pvc serie normal, dn 100 mm, para esgoto predial (nbr 5688)	m			36,3600	16,65	605,39	0,18	94,60
43130/SINAPI	Arame galvanizado 12 bwg, d = 2,76 mm (0,048 kg/m) ou 14 bwg, d = 2,11 mm (0,026 kg/m)	kg			26,5500	22,00	584,10	0,17	94,77
37372/SINAPI	Exames - horista (coletado caixa)	h			719,8319	0,81	583,06	0,17	94,94
10425/SINAPI	Lavatorio de louca branca, suspenso (sem coluna), dimensoes*40 x 30* cm	un			7,0000	81,90	573,30	0,17	95,11
06925/ORSE	Quadro de distribuição de embutir, em resina termoplástica p/até 16 disjuntores c/barramento, padrão DIN, Tigre ou similar	un			2,0000	273,00	546,00	0,16	95,27
34637/SINAPI	Caixa d'agua em polietileno 500 litros, com tampa	un			2,0000	266,98	533,96	0,16	95,43
13663/ORSE	Lâmpada fluorescente eletrônica PL 11W / 127v (compacta integrada)	un			52,0000	9,99	519,48	0,15	95,58
06193/SINAPI	Tabua nao aparelhada *2,5 x 20* cm, em macaranduba, angelim ou equivalente da regioao - bruta	m			30,7570	16,25	499,80	0,15	95,73
04517/SINAPI	Sarrafo *2,5 x 7,5* cm em pinus, mista ou equivalente da regioao - bruta	m			122,2801	4,01	490,34	0,14	95,87
03080/SINAPI	Fechadura espelho para porta externa, em aco inox (maquina, testa e contra-testa) e em zamac (macaneta, lingueta e trincos) com acabamento cromado, maquina de 40 mm, incluindo chave tipo cilindro	cj			8,0000	60,20	481,60	0,14	96,01
37371/SINAPI	Transporte - horista (coletado caixa)	h			669,8319	0,70	468,88	0,14	96,15
13877/ORSE	Barra de apoio, reta, fixa, em aço inox, l=80cm, d=1 1/4" - Jackwal ou similar	un			2,0000	214,90	429,80	0,13	96,28
40424/SINAPI	Chapa de aco carbono laminado a quente, qualidade estrutural, bitola 3/16", e =4,75 mm (37,29 kg/m2)	kg			33,6000	12,74	428,06	0,13	96,41
05069/SINAPI	Prego de aco polido com cabeca 17 x 27 (2 1/2 x 11)	kg			17,7000	22,26	394,00	0,12	96,53
13880/ORSE	Barra de apoio para lavatório, constituída de barra lateral em "U", em aço inox, d=1 1/4"	un			2,0000	186,77	373,54	0,11	96,64
06189/SINAPI	Tabua nao aparelhada *2,5 x 30* cm, em macaranduba, angelim ou equivalente da regioao - bruta	m			15,7276	23,72	373,06	0,11	96,75
00242/SINAPI	Ajudante especializado	h			30,8598	11,65	359,65	0,11	96,86
39315/SINAPI	Espacador / distanciador tipo garra dupla, em plástico, cobrimento *20* mm, para ferragens de lajes e fundo de vigas	un			1.013,6400	0,35	354,77	0,10	96,96

Prefeitura Municipal de Propriá  
Travessa Sete de Setembro Nº 37 Repartição  
Centro Propriá-SE CNPJ :

Cod. Empreendimento: 00048

Ref : Abril/2022-1

Moeda : R\$

CODIGO	DESCRIÇÃO	UN	QTD PROD	QTD IMPR	QUANT	CUSTO UNIT	VALOR TOTAL	% SI	% AC
13.117.320/0001-78									
39665/SINAPI	Tubo de cobre flexível, d = 5/8 ", e = 0,79 mm, para ar-condicionado/ instalações gas residenciais e comerciais	m			6,0000	58,14	348,84	0,10	97,16
34794/SINAPI	Mecânico de refrigeração (horista)	h			30,6794	11,25	345,21	0,10	97,26
00370/SINAPI	Areia média - posto jazida/fornecedor (retirado na jazida, sem transporte)	m3			3,6555	92,50	338,13	0,10	97,36
34547/SINAPI	Tela de aço soldada galvanizada/zincada para alvenaria, fio d = *1,20 a 1,70* mm, malha 15 x 15 mm, (c x l) *50 x 12* cm	m			58,4506	5,75	336,09	0,10	97,46
02684/ORSE	Argamassa industrializada Votomassa AC-II, ou similar	kg			272,1600	1,21	329,31	0,10	97,56
01358/SINAPI	Chapa/painel de madeira compensada resinada (madeirite e resinado rosa) para forma de concreto, de 2200 x 1100 mm, e = 17mm	m2			6,0480	53,77	325,20	0,10	97,66
10517/ORSE	Exames admissionais/demissionais (checkup)	cj			1,0696	300,00	320,88	0,09	97,75
03685/ORSE	Disjuntor bipolar 25 A, padrão DIN (linha branca), curva B, corrente de interrupção 5KA, ref.: Siemens 5SX1 ou similar.	un			12,0000	26,00	312,00	0,09	97,84
09838/SINAPI	Tubo pvc série normal, dn 50 mm, para esgoto predial (nbr 5688)	m			30,3000	10,22	309,67	0,09	97,93
43499/SINAPI	Epi - família encarregado geral - mensalista (encargos complementares - coletado caixa)	mes			1,5000	202,94	304,41	0,09	98,02
40547/SINAPI	Parafuso zincado, autobrocante, flangeado, 4,2 mm x 19 mm	cento			10,0800	29,54	297,76	0,09	98,11
01106/SINAPI	Cal hidratada ch-i para argamassas	kg			289,8929	0,94	272,50	0,08	98,19
04491/SINAPI	Pontaletes *7,5 x 7,5* cm em pinus, mista ou equivalente da região - bruta	m			23,4514	11,46	268,75	0,08	98,27
03736/SINAPI	Laje pré-moldada convencional (lajotas + vigotas) para forro, unidirecional, sobrecarga de 100 kg/m2, vão até 4,00 m (sem colocação)	m2			4,9000	54,00	264,60	0,08	98,35
04299/SINAPI	Parafuso zincado rosca soberba, cabeça sextavada, 5/16 " x 110 mm, para fixação de telha em madeira	un			168,0000	1,57	263,76	0,08	98,43
06117/SINAPI	Carpinteiro auxiliar (horista)	h			24,3742	10,43	254,16	0,08	98,51
39017/SINAPI	Espacador / distanciador circular com entrada lateral, em plástico, para vergalhão *4,2 a 12,5* mm, comprimento 20 mm	un			1.127,7449	0,22	248,10	0,07	98,58
00626/SINAPI	Manta líquida de base asfáltica modificada com a adição de elastômeros diluídos em solvente orgânico, aplicação a frio (membrana impermeabilizante asfáltica)	kg			9,9750	24,31	242,49	0,07	98,65
40549/SINAPI	Parafuso, comum, astm a307, sextavado, diâmetro 1/2" (12,7 mm), comprimento 1" (25,4 mm)	cento			1,1760	200,48	235,76	0,07	98,72
40863/SINAPI	Exames - mensalista (coletado caixa)	mes			1,5000	152,35	228,53	0,07	98,79
02062/ORSE	Barra de apoio, reta, fixa, em aço inox, l=40cm, d=1 1/4" - Jackwal ou similar	un			1,0000	223,25	223,25	0,07	98,86
01260/ORSE	Junção invertida pvc rígido p/ esgoto primário, diâmetro =100 x 100mm	un			6,0000	34,82	208,92	0,06	98,92
39664/SINAPI	Tubo de cobre flexível, d = 3/8 ", e = 0,79 mm, para ar-condicionado/ instalações gas residenciais e comerciais	m			6,0000	34,46	206,76	0,06	98,98
00669/ORSE	Fixação para vaso sanitário, DECA SP13 ou similar	cj			7,0000	27,90	195,30	0,06	99,04
43491/SINAPI		h			168,9305	1,15	194,27	0,06	99,10

Prefeitura Municipal de Propriá  
Travessa Sete de Setembro Nº 37 Repartição  
Centro Propriá-SE CNPJ :

Cod. Empreendimento: 00048

Ref : Abril/2022-1

Moeda : R\$

CODIGO	DESCRIÇÃO	UN	QTD PROD	QTD IMPR	QUANT	CUSTO UNIT	VALOR TOTAL	% SI	% AC
13.117.320/0001-78	Epi - familia servente - horista (encargos complementares -coletado caixa)								
00247/SINAPI	Ajudante de eletricista (horista)	h			18,5400	10,43	193,32	0,06	99,22
02226/ORSE	Tinta esmalte sintético (coralit ou similar)	l			5,4000	35,56	192,02	0,06	99,28
09835/SINAPI	Tubo pvc serie normal, dn 40 mm, para esgoto predial (nbr5688)	m			30,3000	6,00	181,80	0,05	99,33
09868/SINAPI	Tubo pvc, soldavel, dn 25 mm, agua fria (nbr-5648)	m			39,2804	4,53	177,94	0,05	99,38
10599/ORSE	Protetor solar fps 30 com 120ml	un			4,9259	35,90	176,84	0,05	99,43
43489/SINAPI	Epi - familia pedreiro - horista (encargos complementares -coletado caixa)	h			156,5504	1,09	170,64	0,05	99,48
06110/SINAPI	Serralheiro (horista)	h			11,6101	14,66	170,18	0,05	99,53
06013/SINAPI	Registro gaveta com acabamento e canopla cromados, simples, bitola 1 " (ref 1509)	un			2,0000	83,24	166,48	0,05	99,58
02229/ORSE	Tinta novacor piso ou similar	l			17,2267	9,34	160,90	0,05	99,63
10362/ORSE	Seguro de vida e acidente em grupo	un			12,1481	12,54	152,34	0,05	99,68
00392/SINAPI	Abraçadeira em aço para amarração de eletrodutos, tipo d, com 1/2" e parafuso de fixação	un			130,0000	1,13	146,90	0,04	99,72
01013/SINAPI	Cabo de cobre, flexível, classe 4 ou 5, isolamento em PVC/a, antichama bwf-b, 1 condutor, 450/750 v, seção nominal 1,5 mm²	m			102,0000	1,40	142,80	0,04	99,76
37666/SINAPI	Operador de betoneira estacionária / misturador	h			9,8476	14,23	140,18	0,04	99,80
03524/SINAPI	Joelho pvc, soldavel, com bucha de latao, 90 graus, 25 mm x3/4", para agua fria predial	un			15,0000	8,84	132,60	0,04	99,84
12893/SINAPI	Bota de segurança com biqueira de aço e colarinho acolchoado	par			2,1147	60,14	127,18	0,04	99,88
02036/ORSE	Solução limpadora pvc	l			1,7452	68,86	120,17	0,04	99,92
00246/SINAPI	Auxiliar de encanador ou bombeiro hidráulico (horista)	h			11,2219	10,43	117,02	0,03	99,95
09106/ORSE	Tomada dupla, de embutir, para uso geral, 2p+t, ABNT, 10A	Un			15,0000	7,80	117,00	0,03	99,98
43465/SINAPI	Ferramentas - familia pedreiro - horista (encargos complementares - coletado caixa)	h			156,5504	0,74	115,85	0,03	100,01
04721/SINAPI	Pedra britada n. 1 (9,5 a 19 mm) posto pedreira/fornecedor, sem frete	m3			1,0997	105,25	115,74	0,03	100,04
43490/SINAPI	Epi - familia pintor - horista (encargos complementares - coletado caixa)	h			77,0880	1,50	115,63	0,03	100,07
06160/SINAPI	Soldador (horista)	h			6,9000	16,71	115,29	0,03	100,10
43483/SINAPI	Epi - familia carpinteiro de formas - horista (encargos complementares - coletado caixa)	h			90,7603	1,26	114,36	0,03	100,13
43466/SINAPI	Ferramentas - familia pintor - horista (encargos complementares - coletado caixa)	h			77,0880	1,48	114,09	0,03	100,16
03520/SINAPI	Joelho pvc, soldavel, pb, 90 graus, dn 100 mm, para esgoto predial	un			12,0000	9,46	113,52	0,03	100,19
02540/ORSE	Rejunte colorido flexível para revestimentos cerâmicos	kg			30,7800	3,50	107,73	0,03	100,22
05067/SINAPI	Prego de aço polido com cabeça 16 x 24 (2 1/4 x 12)	kg			4,5000	23,28	104,76	0,03	100,25
05068/SINAPI	Prego de aço polido com cabeça 17 x 21 (2 x 11)	kg			4,7941	21,84	104,70	0,03	100,28
40839/SINAPI	Parafuso, astm a307 - grau a, sextavado, zincado, diâmetro 3/8" (9,52 mm), comprimento 1 " (25,4 mm)	cento			0,8400	122,40	102,82	0,03	100,31

Prefeitura Municipal de Propriá  
Travessa Sete de Setembro Nº 37 Repartição  
Centro Propriá-SE CNPJ :

Cod. Empreendimento: 00048

Ref : Abril/2022-1

Moeda : R\$

CODIGO	DESCRIÇÃO	UN	QTD PROD	QTD IMPR	QUANT	CUSTO UNIT	VALOR TOTAL	% SI	% AC
13.117.320/0001-78									
06145/SINAPI	Sifao plastico tipo copo para pia americana 1.1/2 x 1.1/2 "	un			7,0000	14,35	100,45	0,03	100,37
01703/ORSE	Pasta lubrificante p/ pvc je	kg			1,5400	62,70	96,56	0,03	100,40
43467/SINAPI	Ferramentas - familia servente - horista (encargos complementares - coletado caixa)	h			168,9305	0,56	94,60	0,03	100,43
02261/ORSE	Torneira plástica para lavatório 1/2", HERC 1195 ou similar	un			7,0000	13,45	94,15	0,03	100,46
11976/SINAPI	Chumbador, diametro 1/4" com parafuso 1/4" x 40 mm	un			72,0000	1,30	93,60	0,03	100,49
01527/SINAPI	Concreto usinado bombeavel, classe de resistencia c25, com brita 0 e 1, slump = 100 +/- 20 mm, inclui servico de bombeamento (nbr 8953)	m3			0,2376	389,85	92,63	0,03	100,52
01570/SINAPI	Terminal a compressao em cobre estanhado para cabo 2,5 mm2,1 furo e 1 compressao, para parafuso de fixacao m5	un			120,0000	0,75	90,00	0,03	100,55
04253/SINAPI	Operador de guincho ou guincheiro	h			5,8968	15,12	89,18	0,03	100,58
00982/ORSE	Fixação p/ lavatório - parafusos (deca - ref: sp-7 ou similar)	cj			7,0000	12,66	88,62	0,03	100,61
00138/ORSE	Adesivo pvc em frasco de 850 gramas	kg			1,1430	71,51	81,74	0,02	100,63
00096/SINAPI	Adaptador pvc soldavel, com flange e anel de vedacao, 25 mmx 3/4", para caixa d'agua	un			6,0000	13,60	81,60	0,02	100,65
43484/SINAPI	Epi - familia eletricista - horista (encargos complementares - coletado caixa)	h			66,0073	1,07	70,63	0,02	100,67
12892/SINAPI	Luva raspa de couro, cano curto (punho *7* cm)	par			6,2386	11,27	70,31	0,02	100,69
11251/ORSE	Pincel de seda 2"	un			2,2539	30,26	68,20	0,02	100,71
01872/SINAPI	Caixa de passagem, em pvc, de 4" x 2", para eletroduto flexivel corrugado	un			30,0000	2,27	68,10	0,02	100,73
06138/SINAPI	Anel de vedacao, pvc flexivel, 100 mm, para saida de bacia / vaso sanitario	un			7,0000	9,52	66,64	0,02	100,75
04230/SINAPI	Operador de maquinas e tratores diversos (terraplanagem)	h			4,0555	15,44	62,62	0,02	100,77
01119/ORSE	Interruptor embutir 02 seções simples com placa	un			10,0000	6,20	62,00	0,02	100,79
00301/SINAPI	Anel borracha para tubo esgoto predial, dn 100 mm (nbro 5688)	un			18,1200	3,40	61,61	0,02	100,81
11674/SINAPI	Registro de esfera, pvc, com volante, vs, soldavel, dn 25 mm, com corpo dividido	un			4,0000	15,35	61,40	0,02	100,83
10596/ORSE	Protetor auricular	un			12,1481	4,90	59,53	0,02	100,85
43488/SINAPI	Epi - familia operador escavadeira - horista (encargos complementares - coletado caixa)	h			76,5586	0,76	58,18	0,02	100,87
37395/SINAPI	Pino de aco com furo, haste = 27 mm (acao direta)	cento			1,3917	40,33	56,13	0,02	100,89
07091/SINAPI	Te sanitario, pvc, dn 100 x 100 mm, serie normal, para esgoto predial	un			3,0000	18,18	54,54	0,02	100,91
43460/SINAPI	Ferramentas - familia eletricista - horista (encargos complementares - coletado caixa)	h			66,0073	0,78	51,49	0,02	100,93
11830/SINAPI	Torneira de boia convencional para caixa d'agua, agua fria,3/4", com haste e torneira metalicos e balao plastico	un			2,0000	25,67	51,34	0,02	100,95
06141/SINAPI	Engate/rabicho flexivel plastico (pvc ou abs) branco 1/2 " x 30 cm	un			14,0000	3,60	50,40	0,01	100,96
43059/SINAPI		kg			5,1960	9,39	48,79	0,01	100,97

Prefeitura Municipal de Propriá  
Travessa Sete de Setembro Nº 37 Repartição  
Centro Propriá-SE CNPJ :

Cod. Empreendimento: 00048

Ref : Abril/2022-1

Moeda : R\$

CODIGO	DESCRIÇÃO	UN	QTD PROD	QTD IMPR	QUANT	CUSTO UNIT	VALOR TOTAL	% SI	% AC
13.117.320/0001-78	Aco ca-60, 4,2 mm, ou 5,0 mm, ou 6,0 mm, ou 7,0 mm, v ergalhao								
11675/SINAPI	Registro de esfera, pvc, com volante, vs, soldavel, d n 32 mm, com corpo dividido	un			2,0000	24,36	48,72	0,01	100,99
07568/SINAPI	Bucha de nylon sem aba s10, com parafuso de 6,10 x 65 mm emaco zincado com rosca soberba, cabeça chata e fe nda phillips	un			108,0000	0,43	46,44	0,01	101,00
37373/SINAPI	Seguro - horista (coletado caixa)	h			719,8319	0,06	43,19	0,01	101,01
12873/SINAPI	Impermeabilizador (horista)	h			2,8548	14,66	41,84	0,01	101,02
43459/SINAPI	Ferramentas - familia carpinteiro de formas - horista (encargos complementares - coletado caixa)	h			90,7603	0,45	40,84	0,01	101,03
00097/SINAPI	Adaptador pvc soldavel, com flange e anel de vedacao, 32 mmx 1", para caixa d'agua	un			2,0000	17,66	35,32	0,01	101,04
06114/SINAPI	Ajudante de armador (horista)	h			3,4910	10,09	35,22	0,01	101,05
20083/SINAPI	Solucao preparadora / limpadora para pvc, frasco com 1000 cm3	un			0,5010	68,86	34,50	0,01	101,06
43486/SINAPI	Epi - familia engenheiro civil - horista (encargos co mplementares - coletado caixa)	h			50,0000	0,66	33,00	0,01	101,07
43485/SINAPI	Epi - familia encanador - horista (encargos complemen tares - coletado caixa)	h			33,9366	0,94	31,90	0,01	101,08
00032/SINAPI	Aco ca-50, 6,3 mm, vergalhao	kg			3,0409	10,47	31,84	0,01	101,09
02711/SINAPI	Carrinho de mao de aco capacidade 50 a 60 l, pneu com camara	un			0,1490	203,20	30,28	0,01	101,10
43475/SINAPI	Ferramentas - familia encarregado geral - mensalista (encargos complementares - coletado caixa)	mes			1,5000	18,58	27,87	0,01	101,11
02692/SINAPI	Desmoldante protetor para formas de madeira, de base oleosaemulsionada em agua	l			3,8318	7,11	27,24	0,01	101,12
05073/SINAPI	Prego de aco polido com cabeça 17 x 24 (2 1/4 x 11)	kg			1,1664	22,26	25,96	0,01	101,13
39707/SINAPI	Tubo de espuma de polietileno expandido flexivel para isolamento termico de tubulacao de ar condicionado, a gua quente,dn 1 1/2", e= 10 mm	m			6,0000	4,21	25,26	0,01	101,14
10583/ORSE	Trincha 3"	un			2,2539	11,00	24,79	0,01	101,15
13246/SINAPI	Parafuso de ferro polido, sextavado, com rosca inteir a, diametro 5/16", comprimento 3/4", com porca e arru ela lisa leve	un			48,0000	0,48	23,04	0,01	101,16
37457/SINAPI	Mangueira cristal para nivel, lisa, pvc transparente, 3/8" x1,5 mm	m			6,0000	3,70	22,20	0,01	101,17
03768/SINAPI	Lixa em folha para ferro, numero 150	un			9,0000	2,40	21,60	0,01	101,18
20080/SINAPI	Adesivo plastico para pvc, frasco com 175 gr	un			1,0880	19,84	21,59	0,01	101,19
12895/SINAPI	Capacete de seguranca aba frontal com suspensao de po lietileno, sem jugular (classe b)	un			1,6853	12,53	21,12	0,01	101,20
40304/SINAPI	Prego de aco polido com cabeça dupla 17 x 27 (2 1/2 x 11)	kg			0,7675	26,96	20,69	0,01	101,21
06153/SINAPI	Valvula em plastico branco para tanque ou lavatorio 1 ", sem unho e sem ladrao	un			7,0000	2,89	20,23	0,01	101,22
11250/ORSE	Rolo lâ de carneiro 20cm	un			1,1389	17,50	19,93	0,01	101,23
09869/SINAPI	Tubo pvc, soldavel, dn 32 mm, agua fria (nbr-5648)	m			1,7730	10,17	18,03	0,01	101,24
07696/ORSE	Massa 3M p/calafetação	kg			0,6720	26,37	17,72	0,01	101,25
40864/SINAPI	Seguro - mensalista (coletado caixa)	mes			1,5000	11,80	17,70	0,01	101,26

Prefeitura Municipal de Propriá  
Travessa Sete de Setembro Nº 37 Repartição  
Centro Propriá-SE CNPJ :

Cod. Empreendimento: 00048

Ref : Abril/2022-1

Moeda : R\$

CODIGO	DESCRIÇÃO	UN	QTD PROD	QTD IMPR	QUANT	CUSTO UNIT	VALOR TOTAL	% SI	% AC
13.117.320/0001-78									
06995/ORSE	Madeira mista serrada (sarrafo) 2,2 x 5,5cm - 0,00121 m³/m	m			4,5000	3,89	17,51	0,01	101,28
01188/ORSE	Joelho 90° pvc rigido com anel p/esgoto secundario, d = 40mm	un			8,0000	2,13	17,04	0,01	101,29
01117/ORSE	Interruptor embutir 01 seção simples com placa	un			5,0000	3,40	17,00	0,01	101,30
03522/SINAPI	Joelho pvc, soldavel com rosca, 90 graus, 25 mm x 3/4", para agua fria predial	un			4,0000	4,07	16,28	0,00	101,30
05075/SINAPI	Prego de aco polido com cabeça 18 x 30 (2 3/4 x 10)	kg			0,7070	21,84	15,44	0,00	101,30
11249/ORSE	Serra circular eletrica portatil	un			0,0251	518,00	13,00	0,00	101,30
00122/SINAPI	Adesivo plastico para pvc, frasco com *850* gr	un			0,2100	60,78	12,76	0,00	101,30
01651/ORSE	Óculos branco proteção	pr			2,1208	6,00	12,72	0,00	101,30
03526/SINAPI	Joelho pvc, soldavel, pb, 90 graus, dn 50 mm, para esgoto predial	un			4,0000	2,86	11,44	0,00	101,30
43461/SINAPI	Ferramentas - familia encanador - horista (encargos complementares - coletado caixa)	h			33,9366	0,32	10,86	0,00	101,30
07140/SINAPI	Te soldavel, pvc, 90 graus, 32 mm, para agua fria predial (nbr 5648)	un			2,0000	5,04	10,08	0,00	101,30
03529/SINAPI	Joelho pvc, soldavel, 90 graus, 25 mm, para agua fria predial	un			10,0000	0,89	8,90	0,00	101,30
12894/SINAPI	Capa para chuva em pvc com forro de poliester, com capuz (amarela ou azul)	un			0,5081	16,28	8,27	0,00	101,30
11247/ORSE	Serra mármore	un			0,0251	327,80	8,23	0,00	101,30
02705/SINAPI	Energia eletrica ate 2000 kwh industrial, sem demanda	kwh			9,1787	0,89	8,17	0,00	101,30
00162/ORSE	Anel borracha p/ tubo pvc sanitário predial, d= 40mm	un			8,0000	0,98	7,84	0,00	101,30
36397/SINAPI	Betoneira, capacidade nominal 600 l, capacidade de mistura 360l, motor eletrico trifasico 220/380v, potencia 4cv, exclusivo carregador	un			0,0003	24.305,08	7,29	0,00	101,30
11248/ORSE	Furadeira e Parafusadeira eletrica Bosch ou Similar profissional	un			0,0251	246,00	6,17	0,00	101,30
20247/SINAPI	Prego de aco polido com cabeça 15 x 15 (1 1/4 x 13)	kg			0,2304	24,18	5,57	0,00	101,30
10788/ORSE	Pá quadrada	un			0,1490	36,90	5,50	0,00	101,30
03536/SINAPI	Joelho pvc, soldavel, 90 graus, 32 mm, para agua fria predial	un			2,0000	2,67	5,34	0,00	101,30
04728/ORSE	Talhadeira chata 10"	un			0,3681	13,85	5,10	0,00	101,30
03904/SINAPI	Luva pvc soldavel, 25 mm, para agua fria predial	un			5,0000	0,96	4,80	0,00	101,30
04725/ORSE	Espátula	un			0,2504	18,50	4,63	0,00	101,30
05074/SINAPI	Prego de aco polido com cabeça 15 x 18 (1 1/2 x 13)	kg			0,1872	24,47	4,58	0,00	101,30
04174/ORSE	Desempenadeira de aço lisa, cabo madeira, ref:143, Atlas ou similar	un			0,3587	10,80	3,87	0,00	101,30
38383/SINAPI	Lixa d'agua em folha, grao 100	un			1,8280	1,86	3,40	0,00	101,30
07139/SINAPI	Te soldavel, pvc, 90 graus, 25 mm, para agua fria predial (nbr 5648)	un			2,0000	1,51	3,02	0,00	101,30
00981/ORSE	Fita veda rosca 18mm	m			12,2000	0,23	2,81	0,00	101,30
11253/ORSE	Tarracha para tubos PVC de 1/2"	un			0,0965	23,00	2,22	0,00	101,30
04729/ORSE	Marreta 1 kg com cabo	un			0,0661	31,50	2,08	0,00	101,30
10282/ORSE	Regua de alumínio c/ 2,00m (para pedreiro)	un			0,0484	40,80	1,97	0,00	101,30
11256/ORSE	Tarracha para tubos PVC de 1 1/2"	un			0,0325	60,00	1,95	0,00	101,30



Prefeitura Municipal de Propriá  
Travessa Sete de Setembro Nº 37 Repartição  
Centro Propriá-SE CNPJ :

Cod. Empreendimento: 00048

Ref : Abril/2022-1

Moeda : R\$

CODIGO	DESCRIÇÃO	UN	QTD PROD	QTD IMPR	QUANT	CUSTO UNIT	VALOR TOTAL	% SI	% AC
13.117.320/0001-78									
11281/ORSE	Bolsa de lona para ferramentas 40 x 30 x 20cm	un			0,0069	280,73	1,94	0,00	101,30
11244/ORSE	Martelo com unha	un			0,0503	37,90	1,91	0,00	101,30
11245/ORSE	Desempoladeira de madeira 12x22	un			0,1561	11,26	1,76	0,00	101,30
11241/ORSE	Alicate volt-amperimetro	un			0,0095	160,00	1,52	0,00	101,30
04722/ORSE	Colher de pedreiro	un			0,0809	18,80	1,52	0,00	101,30
11254/ORSE	Tarracha para tubos PVC de 3/4"	un			0,0631	22,80	1,44	0,00	101,30
11246/ORSE	Escala métrica de bambú	Un			0,1561	9,05	1,41	0,00	101,30
10579/ORSE	Chave de fenda chata 30 cm	un			0,0598	22,89	1,37	0,00	101,30
11286/ORSE	Macariço de solda Ref. CG201 código 010414410 carbogr afite	un			0,0034	367,78	1,25	0,00	101,30
11255/ORSE	Tarracha para tubos PVC de 1"	un			0,0518	21,96	1,14	0,00	101,30
13896/SINAPI	Vibrador de imersao, diametro da ponteira de *45* mm, com motor eletrico trifasico de 2 hp (2 cv)	un			0,0003	3.799,16	1,14	0,00	101,30
11257/ORSE	Tarracha para tubos PVC de 1 1/4"	un			0,0325	31,36	1,02	0,00	101,30
11265/ORSE	Martelo de borracha com cabo	un			0,0809	11,50	0,93	0,00	101,30
10586/ORSE	Torquesa	un			0,0237	36,90	0,87	0,00	101,30
10789/ORSE	Nível de bolha de madeira	un			0,0484	16,50	0,80	0,00	101,30
43464/SINAPI	Ferramentas - familia operador escavadeira - horista (encargos complementares - coletado caixa)	h			76,5586	0,01	0,77	0,00	101,30
10578/ORSE	Formão grande	un			0,0503	15,15	0,76	0,00	101,30
10577/ORSE	Serrote 40cm	un			0,0251	30,00	0,75	0,00	101,30
11243/ORSE	Martelo sem unha	un			0,0251	27,50	0,69	0,00	101,30
11264/ORSE	Marreta de 1/2 kg com cabo	un			0,0484	13,52	0,65	0,00	101,30
10790/ORSE	Prumo de face	un			0,0251	22,98	0,58	0,00	101,30
10585/ORSE	Arco de serra	un			0,0237	21,31	0,51	0,00	101,30
43462/SINAPI	Ferramentas - familia engenheiro civil - horista (enc argos complementares - coletado caixa)	h			50,0000	0,01	0,50	0,00	101,30
11240/ORSE	Alicate com isolamento	un			0,0095	43,90	0,42	0,00	101,30
10592/ORSE	Lima chata 12"	un			0,0080	34,47	0,28	0,00	101,30
11242/ORSE	Chave inglesa 12"	un			0,0059	47,00	0,28	0,00	101,30
10593/ORSE	Praio simples 30cm	un			0,0080	19,57	0,16	0,00	101,30
03148/SINAPI	Fita veda rosca em rolos de 18 mm x 50 m (1 x c)	un			0,0106	11,72	0,12	0,00	101,30
11270/ORSE	Martelo de solda do tipo picareta, cabo de madeira, 3 00x0,4x0,5mm	un			0,0034	27,35	0,09	0,00	101,30
11274/ORSE	Grampo de de aperto rápido 16" Ref. 60987 Beltools	un			0,0034	17,31	0,06	0,00	101,30
11275/ORSE	Alicate de pressão 11"	un			0,0000	59,25	0,00	0,00	101,30
11276/ORSE	Alicate de pressão para solda tipo U, para apertar ch apas, tiras e qualquer tipo de perfil. Niquelado, mor dentes reforçados em aço laminadao. Corpo em chapa do brada extra-reforçada e rebites de aço, 11" (280mm). Ref. 138 Gedore.	un			0,0000	65,20	0,00	0,00	101,30
11277/ORSE	Alicate de pressão para solda de chapa 18" (460mm), R ef.138 Z Gedore	un			0,0000	105,31	0,00	0,00	101,30
11278/ORSE	Alicate diagonal para corte rente 5" a 8"	un			0,0000	35,89	0,00	0,00	101,30
11279/ORSE	Alicate para anéis de pistão capacidade 50-100mm. ref .44044101 Tramontina ou similar	un			0,0000	84,67	0,00	0,00	101,30

Prefeitura Municipal de Propriá  
Travessa Sete de Setembro Nº 37 Repartição  
Centro Propriá-SE CNPJ :

Cod. Empreendimento: 00048

Ref : Abril/2022-1

Moeda : R\$

CODIGO	DESCRIÇÃO	UN	QTD PROD	QTD IMPR	QUANT	CUSTO UNIT	VALOR TOTAL	% SI	% AC	
13.117.320/0001-78										
11280/ORSE	Chave Inglesa 15" ref. 012418012 carbografite	un			0,0000	60,50	0,00	0,00	101,30	
11271/ORSE	Talhadeira com punho de proteção 22 x225mm ref.207206 BR Belzer	un			0,0000	27,89	0,00	0,00	101,30	
11272/ORSE	Alicate Climpador ( cripador )	un			0,0000	97,93	0,00	0,00	101,30	
11273/ORSE	Esquadro de alumínio para soldagem de peças, com duas morsas, 35 x 35 x 4,5cm, marca Black Jack	un			0,0000	201,95	0,00	0,00	101,30	
11252/ORSE	Escada de aluminio de abrir com 7 degraus	un			0,0000	298,00	0,00	0,00	101,30	
11282/ORSE	Esmerilhadeira angular elétrico portátil 4 1/2" - 100 0 watts - ref. G1000kB2 Black e Decker	un			0,0000	373,00	0,00	0,00	101,30	
11283/ORSE	Selador horizontal para fita de aço 1"	un			0,0000	461,80	0,00	0,00	101,30	
11284/ORSE	Cavalete de ferro nº 1	un			0,0000	111,37	0,00	0,00	101,30	
11285/ORSE	Fonte inversora de solda WMI 140ED 220V - BAMBOZZI - WMI- 140ED	un			0,0000	798,00	0,00	0,00	101,30	
14618/SINAPI	Serra circular de bancada com motor eletrico, potenci a de *1600* w, para disco de diametro de 10" (250 mm)	un			0,0000	1.241,40	0,00	0,00	101,30	
36487/SINAPI	Guincho eletrico de coluna, capacidade 400 kg, com mo to freio, motor trifasico de 1,25 cv	un			0,0000	4.797,40	0,00	0,00	101,30	
10535/SINAPI	Betoneira capacidade nominal 400 l, capacidade de mis tura 280 l, motor eletrico trifasico 220/380 v poten cia 2 cv, semcarregador	un			0,0000	5.975,00	0,00	0,00	101,30	
EQUIPAMENTO: 35.113,37 (10,38%)							MATERIAL: 188.586,44 (55,76%)		PESSOAL: 63.176,97 (18,68%)	
(trezentos e trinta e oito mil, duzentos e trinta e um reais e setenta centavos)							TERCEIRO: 54.002,44 (15,97%)		OUTROS: -2.647,52 -(0,78%)	
							CUSTO TOTAL DO EMPREENDIMENTO =====>		338.231,70	